
 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 1/10 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken 
na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 

 (dále jen „smlouva“) 
uzavřená ve smyslu ustanovení dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

Číslo smlouvy Objednatele: 97/2016 
 
  
1. Smluvní strany 
1.1. Objednatel 

Název:  CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Sídlo:  Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6  
IČ:   63839172 
DIČ:  CZ63839172 
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. L 58848 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 6 
Číslo účtu: 19-8482200297/0100 
Zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem, na základě písemného pověření 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 
 

a 
 
1.2. Poskytovatel 

Společnost: Dial Telecom, a.s. 
Sídlo:  Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
IČ:   28175492 
DIČ:   CZ28175492 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12529 
Bank. spojení:  ČSOB, a.s., Na Poříčí 24, 115 20 Praha 1 
Číslo účtu: 17530083/0300 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Sivkem, předsedou představenstva 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

2. Úvodní ustanovení 
2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky s názvem „Poskytování služby užívání 

jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“, zadávané v rámci 
rozvoje velké e-infrastruktury CESNET, přičemž je financována ze státního rozpočtu České 
republiky. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
Vzhledem k tomu se na zadávací řízení, na plnění zakázky a na následnou kontrolu vztahují 
příslušné právní předpisy, zejm. 

- zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla) 

- zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
- zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů  



 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 2/10 

3. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytování služby užívání jednoho páru temných optických 

vláken (dále jen „služba“ nebo „trasa“) na trase Brno (Masarykova univerzita, Ústav výpočetní 
techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno; koncový bod A) - Ostrava (Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita Ostrava, budova A, technologický sál, 17. listopadu 15, Ostrava – Poruba; 
koncový bod B).  

3.2. Spolu se službou se poskytovatel dále zavazuje poskytovat objednateli další služby, které 
spočívají zejména v pravidelné údržbě trasy, odstraňování poruch vzniklých na ní a na ostatních 
zařízeních a optických vláknech poskytovatele, které s poskytováním služby souvisí. 

3.3. Detailní specifikace koncových bodů trasy, popis a technické parametry poskytované služby 
jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s poskytováním služby podle této smlouvy 
poskytovatel v rámci svých možností umožní objednateli na jeho náklady a jeho odpovědnost 
umístit a provozovat na trase a v prostorách poskytovatele vlastní zařízení objednatele 
a umožní k nim objednateli a jím pověřeným osobám přístup, a to za účelem výzkumu a vývoje 
a dalšího rozvoje e-infrastruktury CESNET jakožto součásti hlavní činnosti objednatele. 
Objednatel zajistí dodržování pravidel pro vstup do prostor poskytovatele, se kterými 
poskytovatel objednatele seznámí.  

3.5. Pod pojmem „zařízení“ se pro účely této smlouvy rozumí zejména telekomunikační zařízení 
poskytovatele a objednatele. 

 
4. Místo, lhůta a způsob plnění předmětu smlouvy 
4.1. Služba bude poskytovatelem předána objednateli do ostrého provozu nejpozději do čtrnácti 

(14) dní od uzavření této smlouvy. Fakturováno bude od 1. 1. 2017 (viz dále odst. 6.2.) 
4.2. Garantované parametry trasy:   

• maximální délka trasy: 252km 
• typ vláken: G.652D + G.657  
• maximální útlum trasy při 1550 nm:  56dB 
• maximální celková hodnota polarizační disperze (PMD): 1ps 

4.3. Služba bude k ostrému provozu předána na základě podepsaného předávacího (akceptačního) 
protokolu včetně označení optického rozvaděče a čísel vývodů v obou koncových bodech trasy. 
Součástí tohoto protokolu bude i vyplněný měřící protokol, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo službu nepřejímat, pokud nesplňuje parametry trasy 
stanovené v odst. 4.2., nebo pokud služba nesplňuje jiné parametry, které poskytovatel uvedl 
ve své nabídce na plnění veřejné zakázky. Předávací (akceptační) protokol podepíší zástupci 
obou smluvních stran a jeho podpisem deklarují, že v okamžiku předání má okruh garantované 
parametry. Datum předání okruhu do ostrého provozu je považováno za datum, od kterého 
bude zahájeno poskytování služby a fakturace. 

4.4. Místem plnění jsou koncové body A a B  (viz odst. 3.1. výše) a trasa mezi nimi. 
 

5. Cena 
5.1. Cena za předmět plnění této smlouvy je stanovena následovně: 

5.1.1. Zřizovací poplatek činí 99.000,- (slovy devadesátdevěttisíc) Kč bez DPH. 
5.1.2. Pravidelný měsíční poplatek za poskytování služby činí 100.000,- Kč (slovy stotisíc 

korun českých) bez DPH. 
5.2. DPH bude účtováno podle platných a účinných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
5.3. Cenu je možné překročit pouze na základě dohody zadavatele a vybraného dodavatele 

v souvislosti se změnou předmětu plnění. 
 
 
 
 



 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 3/10 

6. Platební podmínky 
6.1. Zřizovací poplatek podle odst. 5.1.1. bude objednatelem uhrazen na základě daňového 

dokladu - faktury poskytovatele, kterou je poskytovatel oprávněn vystavit ihned po uzavření 
této smlouvy. 

6.2. Cena za opakující se plnění (pravidelný měsíční poplatek za poskytování služby) podle 
odst. 5.1.2. bude objednatelem hrazena měsíčně zpětně na základě daňového dokladu 
(faktury) poskytovatele, který je poskytovatel oprávněn vystavit po řádně poskytnutém plnění 
v příslušném předcházejícím kalendářním měsíci. Smluvní strany se dohodly, že prvním 
měsícem, za který bude fakturováno, bude leden 2017. 

6.3. Splatnost daňového dokladu - faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení a odkaz na tuto smlouvu (č. objednatele: 
97/2016). V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 

6.4. V případě, že poskytovatel bude v okamžiku plnění předmětu této smlouvy uveden správcem 
daně jako "nespolehlivý plátce" dle § 106a zákona 235/2004 Sb., nebo že účet poskytovatele, 
který poskytovatel uvedl na jím vystaveném daňovém dokladu, nebude zveřejněn správcem 
daně dle § 98, odst. d), nebo že účet poskytovatele, který poskytovatel uvedl na jím 
vystaveném daňovém dokladu, bude účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko, bude plnění dle této smlouvy považováno za uhrazené i tak, že objednatel uhradí 
poskytovateli pouze cenu bez DPH a DPH uhradí objednatel přímo na účet finančního úřadu. 

 
7. Ohlašování a odstraňování poruch, plánované výpadky 
7.1. Poruchy, celková nedostupnost služby 

7.1.1. Poruchu na trase a k ní připojených zařízeních je objednatel povinen ohlásit bez 
zbytečného prodlení operátorovi informační linky poskytovatele na trvale 
obsluhovaném tel.: 226 204 400 nebo e-mail: noc@dialtelecom.cz. Objednatel ohlásí 
poruchu teprve poté, co ověří, že porucha není na jeho zařízeních. Poskytovatel 
potvrdí ohlášení poruchy elektronickou poštou na adresu support@cesnet.cz nebo 
na tel. č.: 224 352 994 a 602 252 531. 

7.1.2. V ohlášení poruchy objednatel uvede alespoň: 
a) identifikaci objednatele; 
b) kdo činí ohlášení poruchy; 
c) čas, kdy se porucha projevila; 
d) popis poruchy, včetně údajů, na kterém zařízení se porucha projevuje. 

7.1.3. Objednateli vzniká nárok na odstranění poruchy (začíná doba poruchy/ 
nedostupnosti) okamžikem ohlášení jejího výskytu. V případě, že se porucha 
projevuje na zařízení umístěném v prostorách objednatele, není poskytovatel 
v prodlení s odstraňováním vady v době, po kterou mu objednatel k zařízení 
neumožní přístup. 

7.1.4. Poskytovatel se zavazuje odstranit poruchy vzniklé z důvodů na jeho straně v co 
nejkratší možné době tak, aby byla dodržena garantovaná dostupnost služeb (viz dále 
část 8.), nejpozději však do 6 hodin od nahlášení poruchy objednatelem, a zároveň 
tak, aby byly dodrženy garantované parametry vláken / trasy (viz zejm. odst. 4.2. a 
příloha č. 1 této smlouvy). 

7.1.5. Při odstraňování poruchy je objednatel povinen poskytnout poskytovateli nezbytnou 
součinnost. Pokud objednatel takovou součinnost neposkytne, tato doba se nepočítá 
do doby nedostupnosti služby podle části 8. této smlouvy. 

7.1.6. Poskytovatel bez zbytečného odkladu informuje objednatele o odstranění poruchy. 
Objednatel neprodleně zkontroluje dostupnost a funkčnost trasy nebo zařízení, jichž 
se odstranění poruchy týkalo, a potvrdí ji poskytovateli. 

mailto:noc@dialtelecom.cz
mailto:noc@cesnet.cz


 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 4/10 

7.1.7. Poskytovatel má právo objednateli vyúčtovat náklady spojené s odstraňováním 
poruchy podle tohoto článku v případě, že bude prokazatelně zjištěno, že porucha 
nastala v důsledku závažného porušení povinností podle této smlouvy objednatelem. 
Doba poruchy vzniklé zaviněním objednatele se nezapočítává do doby nedostupnosti 
služby podle části 8. této smlouvy. 

7.2. Plánované výpadky (údržba, rozvoj, přeložení trasy atd.) 
7.2.1. Plánované výpadky se nezapočítávají do doby nedostupnosti služby podle části 8. 

této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že: 
7.2.1.1. celková doba plánovaných výpadků v každém kalendářním měsíci nepřesáhne 

0,2 %; smluvní strany se mohou v konkrétním případě písemně dohodnout jinak; 
7.2.1.2. bude plánované práce na trase, které si vyžádají nedostupnost služby, provádět 

pokud možno v době mimo pracovní špičku, tedy zejména v nočních hodinách a 
ve dnech pracovního volna a klidu. 

7.2.2. Poskytovatel je povinen plánované výpadky služby oznámit objednateli nejméně 5 
pracovních dnů předem. Pokud tuto povinnost nedodrží, počítá se doba plánovaného 
výpadku do doby nedostupnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním 
případě jinak. 

7.2.3. Poskytovatel je povinen nejméně 5 pracovních dnů předem nahlásit a projednat 
s objednatelem jakýkoliv překlad trasy, prováděný z jakéhokoliv důvodu. V takovém 
případě má poskytovatel povinnost po přeložení trasy dodat i nový protokol o měření 
pokud se parametry trasy změní. Pokud se parametry trasy zhorší, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

 
8. Dohoda o garantované dostupnosti služeb (SLA) 
8.1. Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu poskytování služby podle této smlouvy trasu, 

včetně k ní připojených zařízení, v takovém stavu, aby její garantované i standardní parametry 
byly řádně dodržovány, a objednatel se zavazuje poskytnout k tomu potřebnou součinnost. 

8.2. Poskytovatel zaručuje a zajišťuje objednateli nepřetržité poskytování služby (nepřetržitý provoz 
celé trasy a její dostupnost 24 hodin denně, sedm dní v týdnu po celý kalendářní rok), 
s výjimkou dovolené nedostupnosti podle jiných ustanovení této smlouvy (např. odst. 8.3., 
odst. 7.2.1.1.). 

8.3. Poskytovatel zaručuje objednateli minimální měsíční dostupnost služby (využitelnost trasy) 
s garantovanými parametry na úrovni 99,7 %. Pro určení dostupnosti se použije následující 
vzorec: 

Dostupnost v % = (P – N) × 100 P 

 kde P  značí počet hodin v kalendářním měsíci, kdy objednatel mohl řádně užívat trasu a N  

počet hodin, po které objednatel trasu v kalendářním měsíci nemohl řádně užívat z důvodů na 
straně poskytovatele. 

8.4. Pokud poskytovatel tento svůj závazek nesplní, má objednatel právo na: 
8.4.1. slevu z měsíční ceny za služby ve výši 1 % za každé snížení dostupnosti v příslušném 

kalendářním měsíci o každých započatých 0,05 % a 
8.4.2. smluvní pokutu ve výši 1 % z měsíční ceny za služby za každé snížení dostupnosti 

v příslušném kalendářním měsíci o každých započatých 0,05 % a 
8.4.3. náhradu vzniklé škody. 

8.5. Do doby nedostupnosti se nezapočítává doba, kdy služby nebudou dostupné z důvodu ležících 
na straně objednatele (např. neposkytnutí nezbytné součinnosti, výpadek vzniklý v důsledku 
použití zařízení objednatele podle odst. 3.4. apod.) či z důvodu vyšší moci. Za začátek 
nedostupnosti se pro určení doby jejího trvání považuje čas jejího ohlášení zadavatelem 
v souladu s touto smlouvou. 



 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 5/10 

8.6. V případě snížení kvality poskytované služby (např. omezená dostupnost, snížení technické 
kvality pod garantované parametry apod.), má objednatel právo na odpovídající slevu 
z měsíční ceny služby. 

8.7. V případě částečného spoluzavinění objednatele se smluvní strany dohodnou na přiměřeném 
snížení částky k vrácení objednateli. Vrácení je poskytovatel povinen provést do 30 dnů ode 
dne zaplacení objednatelem nebo ode dne výzvy objednatele k vrácení. Vrácení částky může 
být provedeno zápočtem na cenu vyúčtovanou poskytovatelem v následném zúčtovacím 
období. 

 
9. Další sankční ujednání 
9.1. Každá ze stran smlouvy nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí 

ze smlouvy a z obecně závazných právních předpisů, zejména OZ. Žádná ze stran smlouvy 
nebude odpovědná za škodu způsobenou v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve 
smyslu OZ. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na 
jakékoliv okolnosti bránící řádnému plnění smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich 
odvrácení a překonání. 

9.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

9.3. V případě, že služba nebude poskytovatelem objednateli předána do ostrého provozu ve lhůtě 
stanovené v odst. 4.1., má objednatel právo na: 
9.3.1. smluvní pokutu ve výši vypočítané podle následující tabulky: 

Výše zřizovacího poplatku Zřizovací poplatek je nižší než 
100.000,- Kč bez DPH 

Zřizovací poplatek je ve výši 
100.000,- Kč bez DPH a výše 

Výše smluvní pokuty za 
nedodržení lhůty pro předání 
služby 

1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení 

1 % ze zřizovacího poplatku bez 
DPH za každý započatý den 
prodlení 

Maximální celková výše smluvní 
pokuty 

50.000,- Kč 50 % ze zřizovacího poplatku 
bez DPH 

9.3.2. náhradu vzniklé škody, která může spočívat mimo jiné i v ušlém zisku objednatele.  
9.4. Bude-li poskytovatel v prodlení s předáním služby (trasy) do ostrého provozu delším než 30 

dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Právo objednatele na v této smlouvě 
stanovené smluvní pokuty a na náhradu případné škody zůstává v tom případě nedotčeno 
(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených objednatelem na realizaci nového zadávacího 
řízení). 

9.5. V případě, že řádně ohlášená porucha podle odst. 7.1. nebude poskytovatelem odstraněna 
ve stanovené době (6 hodin od okamžiku jejího ohlášení objednatelem – viz odst. 7.1.4.), je 
objednatel oprávněn (nad rámec smluvních sankcí podle jiných ustanovení této smlouvy) 
účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 3 % z měsíčního poplatku za každou i započatou 
hodinu prodlení s odstraněním poruchy, která přesahuje výše uvedenou šestihodinovou lhůtu, 
nejvýš však do výše trojnásobku měsíčního poplatku za poskytování služby podle odst. 5.1.2. 
Pokud nebude řádně ohlášená porucha odstraněna ani do 24 hodin od jejího nahlášení, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Takové odstoupení nemá vliv na právo 
objednatele na smluvní pokuty, které mu vznikne do doby účinnosti odstoupení. 

9.6. V případě, že v průběhu realizace plnění vyjde najevo, že poskytovatel uvedl ve své nabídce 
nepravdivé informace, v důsledku čehož byl vybrán jako poskytovatel služby (poskytovatel této 
veřejné zakázky), bude mít objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % 
z celkové nabídkové ceny poskytovatele bez DPH za plnění této veřejné zakázky na dobu 48 
měsíců (zřizovací poplatek podle odst. 5.1.1. + měsíční platby podle odst. 5.1.2. za 48 měsíců), 
čímž není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Současně bude objednatel mít právo 
odstoupit od této smlouvy; takové odstoupení od smlouvy však nebude mít vliv na právo 
objednatele na zaplacení smluvní pokuty a náhradu škody. 

9.7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od obdržení jejich vyúčtování, čímž není dotčeno právo 
objednatele smluvní pokutu započíst na jakoukoliv splatnou pohledávku poskytovatele. 



 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 6/10 

9.8. V případě prodlení se zaplacením vyúčtování smluvní ceny je poskytovatel oprávněn 
objednateli účtovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Stejnou 
výši úroku je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli v případě prodlení s vrácením 
jakýchkoliv částek podle této smlouvy, pokud objednatel nevyužije právo si je započíst oproti 
splatným pohledávkám poskytovatele. 

9.9. Žádným ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím skutečným zaplacením, nebude dotčen nárok 
smluvních stran na náhradu škody.  

9.10. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle 
vyjadřujícího odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
10. Součinnost a vzájemná komunikace 
10.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které budou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění smlouvy, a také o každé změně údajů potřebných k vzájemné komunikaci (např. změna 
tel. čísel, změna adresy, bankovního spojení atd.). 

10.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se budou vztahovat ke smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a doručena druhé 
straně buď osobně, doporučeným dopisem, faxem, kurýrem nebo e-mailem na adresu 
uvedenou ve smlouvě, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

10.3. Doručovací adresa poskytovatele je: Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
Kontaktní emailová adresa poskytovatele je: sales@dialtelecom.cz  

10.4. Doručovací adresa objednatele je: CESNET, zájmové sdružení právnických osob, Zikova 1903/4, 
160 00 Praha 6. 

10.5. Kontaktní emailové adresy objednatele jsou: 
10.5.1. pro administrativní účely: okruhy@cesnet.cz; 
10.5.2. pro ostatní účely:  support@cesnet.cz 

10.6. V případě, že nelze jednoznačně určit datum doručení zprávy druhé straně, je datem doručení 
v případě zaslání:  

• doporučenou zásilkou pátý pracovní den ode dne předání zásilky poštovní službě;  
• elektronickou cestou datum, kdy odesílateli zprávy bude doručeno potvrzení 

o doručení zprávy příjemci.  
10.7. Poskytovatel se zavazuje, že předloží objednateli písemný seznam svých subdodavatelů 

podílejících se na plnění smlouvy, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky 
uhradil více než 5 % z celkové ceny plnění v jednom kalendářním roce, a to nejpozději vždy do 
28. února každého kalendářního roku. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, 
bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 
10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
subdodavatelů. 

 
11. Platnost a účinnost smlouvy 
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
11.2. Smluvní strany se dohodly, že služby budou poskytovány na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem prvního měsíce, následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že budou plnit tuto smlouvu nejméně po dobu 48 měsíců ode dne 
předání trasy k ostrému provozu (minimální doba plnění). Pokud toto ustanovení kterákoliv ze 
smluvních stran nedodrží, vznikne druhé smluvní straně právo na náhradu škody, a to jak 
skutečné tak ušlého zisku. 

11.4. V případě ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 60 dnů, vyrovnat své vzájemné závazky a pohledávky, vyplývající z této smlouvy 
v souladu se zákonem a touto smlouvou. 

 
 

mailto:sales@dialtelecom.cz
mailto:okruhy@cesnet.cz
mailto:support@cesnet.cz






 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 9/10 

Příloha č. 2 

Vzor měřícího protokolu optických vláken 
 
 

 

Poskytovatel: 
 
 

    Objednatel: 
 
 
  

 
Identifikační údaje 

 
Úsek  Koncový bod A Koncový bod B 
Adresa  Masarykova univerzita, Ústav výpočetní 

techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
Vysoká škola báňská - TU Ostrava 
17.listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba 

Konektor   
 

Číslo úseku Bod A 
Číslo konektoru 

Bod B 
Číslo konektoru 

Úsek 1   
  

 
Měřící přístroje 

 
 Přímá metoda   

A1 
Reflektometrická met. 

OTDR 
Polarizační disperze  

PMD 
Měřící 
přístroje 

Měřící přístroj pro 
přímou metodu  Reflektometer Analyser Zdroj 

Výrobce      
Typ      
 

Specifikace kabelu/vláken 
 
Výrobce kabelu  
Typové označení kabelu  
Typ vlákna  

    
Délka vlákna  
Útlum vlákna na km (max)  
Počet svarů celkem  
Počet konektorů celkem  
Celková hodnota polarizační 
disperze 

 

 



 

Smlouva o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava 10/10 

 
VÝSLEDKY: 

 
Vzorec: 
 
MaxA (dB) = (Nsp x 0,15) + (L x A) + (Nc x 0,5) 
 
Nsp = počet svarů na trase 
L     = délka vlákna 
Nc   = počet konektorů na trase 
Max (1310) =  
Max (1550) =   
 

Max. hodnota při 
 1310 nm  Max. hodnota při 

 1550 nm  

 
Přímá metoda 

 
Vlákno č. 1310 1550 

Ø útlum (dB) Ø útlum (dB) 
A – B    
B – A    

Maximum   
 

OTDR 
 

Vlákno č. 
1310 dB 1550 dB 

A B Med A B Med 

              

              

Maximum         
 
Datum měření:  
 
Poznámky: 
 
Přílohy: 
 
Měřil za Poskytovatele:  
 

za Poskytovatele: za Objednatele: 

    
Jméno a funkce oprávněného zástupce 

Poskytovatele 
 
 
 
 

 Jméno a funkce oprávněného zástupce 
Objednatele 

Podpis               Podpis 



 

      

 

   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky: 

„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase 
MU, Brno – VŠB, Ostrava“  

  
 
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby  
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Zikova 1903/4 
160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo jednací: 1023/2016 



 

 

Zadávací dokumentace  2/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

OBSAH 

1. INFORMACE O ZADAVATELI, KOMUNIKACE ............................................................................................. 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................... 3 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................. 4 

4. KVALIFIKACE UCHAZEČE ........................................................................................................................... 4 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................ 8 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................... 8 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................... 8 

8. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ........................................................ 10 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................ 11 

10. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ..................................................................................................... 11 

11. DALŠÍ POVINNOSTI UCHAZEČŮ .......................................................................................................... 11 

12. PRÁVA ZADAVATELE .......................................................................................................................... 12 

 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Koncept (závazný vzor) smlouvy o poskytnutí služby užívání jednoho páru temných optických 

vláken 
 

 



 

 

Zadávací dokumentace  3/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

1. Informace o zadavateli, komunikace 

1.1 Identifikační údaje 

název:  CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
právní forma: zájmové sdružení právnických osob 
sídlo:  Zikova 4, 160 00 Praha 6 
IČ:  63839172 
DIČ:  CZ63839172 

1.2 Statutární orgán zadavatele a osoba oprávněná jednat za zadavatele 

Statutárním orgánem zadavatele je představenstvo zadavatele. Osobou oprávněnou k činění právních úkonů 
souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ing. Jan Gruntorád, CSc., ředitel sdružení, na základě písemného 
pověření.  

1.3 Komunikace a doručování 

Veškerá oficiální komunikace a úkony týkající se této veřejné zakázky jak ze strany zadavatele a hodnotící 
komise (např. poskytování dodatečných informací, žádosti hodnotící komise o vysvětlení nabídek, oznámení 
o vyloučení ze zadávacího řízení, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky apod.), tak ze strany uchazečů 
(např. žádosti o dodatečné informace, vysvětlení nabídek, námitky podle § 110 zákona apod.) budou probíhat 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK 
(http://zakazky.cesnet.cz/, dále jen „systém E-ZAK“). Pro tyto účely je vyžadována registrace dodavatelů 
(uchazečů) v systému E-ZAK. Zadavatel upozorňuje, že pro odchozí komunikaci systém E-ZAK vyžaduje 
kvalifikovaný certifikát vydaný jedním z kvalifikovaných poskytovatelů certifikačních služeb (viz 
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-kvalifikovanych-poskytovatelu-certifikacnich-sluzeb-a-jejich-
kvalifikovanych-sluzeb-320051.aspx). 
Zadavatel zároveň za účelem zamezení nejasností upozorňuje uchazeče (dodavatele), že v souladu s obecnými 
právními předpisy se za den doručení právních úkonů považuje den, kdy 

- bude zadavatelem doručena zpráva uchazeči do jeho registrované schránky v systému E-ZAK; 

- bude uchazečem (dodavatelem) doručena zpráva zadavateli v systému E-ZAK.  
Zadavatel umožňuje v odůvodněných případech (např. nefunkční systém E-ZAK, vyšší moc apod.) i alternativní 
doručování v souladu s § 148 odst. 2 zákona, primární je však doručování prostřednictvím systému E-ZAK. 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Předmětem tohoto podlimitního zadávacího řízení je výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky na 
poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase Brno (Masarykova 
univerzita) - Ostrava (Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava) podle ustanovení § 10 
zákona. Pro účely této zadávací dokumentace mají pojmy uchazeč a dodavatel totožný význam 
s přihlédnutím k ustanovení § 17 zákona, pokud z kontextu nevyplývá jinak. 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Služby; kód CPV 64200000-8 - telekomunikační služby  

2.3 Základní popis předmětu plnění 
2.3.1 Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování služby užívání jednoho páru temných optických 

vláken na trase Brno, Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky (koncový bod A) – Ostrava, 
vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (koncový bod B). 
 
Přesné adresy koncových bodů trasy a kontakty na odpovědné pracovníky jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Koncový bod Adresa a kontaktní údaje 

Bod A: 
Brno 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 
Kontakt: Mgr. Karel Slavíček, Ph.D., tel.: 549 49 6831, 602 397 909, e-mail: karel@cesnet.cz 

Bod B: 
Ostrava 

Vysoká škola báňská - TU Ostrava, 17.listopadu 15, Ostrava – Poruba, 708 33 Ostrava 
Nová aula VŠB, technologický sál, ukončení ve 2.uzlu CESNETu 
Kontakt: Ing. Martin Pustka, tel.: 596 993 174, e-mail: martin.pustka@vsb.cz 

http://zakazky.cesnet.cz/
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-kvalifikovanych-poskytovatelu-certifikacnich-sluzeb-a-jejich-kvalifikovanych-sluzeb-320051.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-kvalifikovanych-poskytovatelu-certifikacnich-sluzeb-a-jejich-kvalifikovanych-sluzeb-320051.aspx
mailto:karel@cesnet.cz
mailto:martin.pustka@vsb.cz


 

 

Zadávací dokumentace  4/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

2.4 Detailní technické podmínky plnění 
2.4.1 Maximální celková délka trasy nesmí být větší než 255 km 
2.4.2 Maximální celkový útlum trasy nesmí být větší než 57 dB 
2.4.3 Na uchazečem nabízené trase musí být k dispozici dva inline body s tím, že maximální útlum každého 

ze tří segmentů trasy (Koncový bod A -> inline bod 1 -> inline bod 2 -> koncový bod B) je 24 dB 
(z důvodu využití stávajícího osazení trasy bez nutnosti vynaložit další náklady navíc ze strany 
sdružení). 

2.5 Další požadované obchodní podmínky, vlastnosti a parametry služby jsou uvedeny dále v této zadávací 
dokumentaci včetně jejích příloh. 

2.6 Spolu se službou užívání trasy je předmětem plnění veřejné zakázky dále závazek uchazeče poskytovat 
zadavateli další služby, které spočívají v pravidelné údržbě trasy a odstraňování poruch vzniklých na ní 
a na ostatních zařízeních a optických vláknech uchazeče, která s užíváním trasy souvisí (blíže 
specifikováno v části 7. a 8. přílohy č. 1 této zadávací dokumentace). 

2.7 Způsob předání služby 

Služba bude vybraným uchazečem předána zadavateli k užívání na základě podepsaného předávacího 
(akceptačního) protokolu, podepsaného zástupci obou stran (viz též odst. 4.3. přílohy č. 1 této 
zadávací dokumentace). Předávací protokol bude obsahovat i označení optického rozvaděče a čísel 
vývodů v obou koncových bodech trasy. Zadavatel si vyhrazuje právo službu nepřejímat, pokud 
nesplňuje parametry stanovené v nabídce vybraného uchazeče nebo ve smlouvě s vybraným 
uchazečem. 

2.8 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Uchazeč není oprávněn činit změny požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Neakceptování, příp. změny požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci včetně konceptu 
(závazného vzoru) smlouvy o poskytnutí služby pronájmu jednoho páru temných optických vláken bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím 
řízení. 
 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Lhůta pro zahájení poskytování služby 

Uchazeč je povinen v nabídce uvést lhůtu pro zahájení poskytování služby ve dnech od uzavření smlouvy. Trasa 
musí být zřízena a předána k užívání zadavateli k ostrému provozu nejpozději do 180 dní ode dne uzavření 
smlouvy. Pokud nabídka bude obsahovat delší než výše stanovou lhůtu, bude vyřazena ze zadávacího řízení. 

3.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje poskytování služby na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Zadavatel je ochoten 
se zavázat k minimální době užívání vláken po dobu 48 měsíců. 

3.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jsou koncové body A a B  (viz odst. 2.3.1. výše) a trasa mezi nimi.  
  
 

4. Kvalifikace uchazeče 

4.1 Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen 
v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 zákona prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

4.2 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 50 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku,  

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona a odst. 6.4 níže. 



 

 

Zadávací dokumentace  5/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

4.3 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
odstavce splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 90 dnů; 
výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 
právnickou osobu, jak ve vztahu k samotné právnické 
osobě, tak i ve vztahu ke všem statutárním orgánům 
(např. s.r.o.) nebo všem členům statutárního orgánu 

(např. a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či 
členem statutárního orgánu uchazeče právnická 

osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží 
jak ve vztahu k samotné právnické osobě, tak i ve 
vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému 
členu statutárního orgánu této právnické osoby. 

Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč 

výpisy z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k samotné 
právnické osobě, ve vztahu k vedoucímu organizační 

složky, jakož i ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo 
všem členům statutárního orgánu zahraniční osoby. 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či 
členem statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této  právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba  prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 90 dnů; 
výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 
právnickou osobu, jak ve vztahu k samotné právnické 
osobě, tak i ve vztahu ke všem statutárním orgánům 
(např. s.r.o.) nebo všem členům statutárního orgánu 

(např. a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či 
členem statutárního orgánu uchazeče právnická 

osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží 
jak ve vztahu k samotné právnické osobě, tak i ve 
vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému 
členu statutárního orgánu této právnické osoby. 

Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč 

výpisy z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k samotné 
právnické osobě, ve vztahu k vedoucímu organizační 

složky, jakož i ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo 
všem členům statutárního orgánu zahraniční osoby. 

který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 
letech neproběhlo insolvenční  řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 



 

 

Zadávací dokumentace  6/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

který není v likvidaci; 
Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a 

prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve vztahu 

ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

všem zdravotním pojišťovnám. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České správy 
sociálního zabezpečení. 

který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek; 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena 
dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 
opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 
ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu 

Prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

4.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 
uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
či předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

Doklady o oprávnění k podnikání pokrývající předmět 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

4.5 Čestné prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

Dodavatel v souladu s  § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou 
dodavatele, z něhož bude vyplývat, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. 

4.6 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokáže uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

předložením seznamu významných služeb v oblasti 
telekomunikačních služeb realizovaných uchazečem v 
posledních 3 letech (popř. od svého vzniku, pokud 
vznikl později) s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění; 
 
ze seznamu musí vyplývat, že uchazeč v uvedeném 
období realizoval nejméně 3 významné služby, 
přičemž za významnou službu se považuje služba, 
k jejíž realizaci bylo nezbytné použití souvislé trasy 
optických vláken o délce nejméně 10 km. 

Seznam významných služeb realizovaných uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění; přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným 

zadavatelem, pokud byla významná služba 
realizována pro veřejného zadavatele, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud významná 
služba byla realizována pro jinou osobu než 
veřejného zadavatele, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

 
 



 

 

Zadávací dokumentace  7/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

Z osvědčení či smlouvy musí prokazatelně vyplývat 
splnění požadavků zadavatele a musí v nich být 
uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, u 
které bude možné realizaci významné služby ověřit. 
 

4.7 Forma splnění kvalifikace 

4.7.1 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech prostými kopiemi příslušných dokladů. 
Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

4.7.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

4.7.3 Pokud je uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona), může prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazuje splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele 
na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

4.7.4 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v 
rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč 
povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění 
má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k 
dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

4.7.5 Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písmene b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona). Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona (prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. 

4.7.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění všech základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) a technického kvalifikačního 
předpokladu podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona (seznam významných služeb v souladu s odst. 6.4 
zadávací dokumentace) musí prokázat všichni uchazeči společně. V případě, že má být předmět 
veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

4.8 Při změnách v kvalifikaci je uchazeč povinen postupovat podle § 58 zákona. 

 

 

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par53
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par54


 

 

Zadávací dokumentace  8/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

4.9 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu (viz úvod této části 4. zadávací dokumentace), bude 
podle § 60 odst. 1 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu vyloučení. 
 
 

5. Obchodní podmínky  

5.1 Uchazeč je povinen podat v rámci nabídky podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí služby užívání 
jednoho páru temných optických vláken (dále jen „návrh smlouvy“). Závazné požadavky zadavatele na 
obsah a strukturu návrhu smlouvy tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Uchazeč v uvedeném 
návrhu smlouvy doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny komentářem „doplní 
uchazeč“. Po doplnění chybějících údajů uchazeč zvýraznění a komentář „doplní uchazeč“ vymaže. 
Návrh smlouvy je uchazeč oprávněn doplnit jen ve prospěch zadavatele. V případě, že uchazeč 
v nabídce podá návrh smlouvy, který nebude odpovídat závaznému vzoru, resp. který bude změněn 
v neprospěch zadavatele, bude nabídka takového uchazeče vyloučena ze zadávacího řízení pro 
nesplnění zadávacích podmínek. 

5.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou 
osobou k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění musí být v takovém 
případě součástí nabídky. 

5.3 Součástí smlouvy s uchazečem vybraným na základě zadávacího řízení bude i tato zadávací 
dokumentace, která bude použita pro výklad v případě nejasností ve smlouvě.  

 
 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

6.1 Základní požadavky zadavatele  

6.1.1 Celková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka za plnění veřejné zakázky, 
včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním veřejné zakázky souvisejících. 

6.1.2 DPH bude účtováno podle platných a účinných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

6.1.3 Cena bude uchazečem uvedena v nabídce v této struktuře:  

  Cena v Kč 
bez DPH 

Sazba DPH 
v % 

Cena v Kč s 
DPH 

1. Zřizovací poplatek    

2. Měsíční poplatek za poskytování služeb    

3. 
Celková nabídková cena za 48 měsíců 
(= řádek 1. + 48 x řádek 2.)    

6.2 Podmínky překročení ceny  

Cenu je možné překročit pouze na základě dohody zadavatele a vybraného dodavatele v souvislosti se změnou 
předmětu plnění. 

6.3 Platební podmínky 

Platební podmínky jsou blíže specifikovány v části 6. přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
 

7. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

7.1 Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a 79 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti 
v souladu s následujícími dílčími kritérii včetně jejich vah: 

Dílčí kritérium č. 1: Technické parametry – váha 50% 

Dílčí kritérium č. 2: Celková výše nabídkové ceny bez DPH – váha 50% 

 



 

 

Zadávací dokumentace  9/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

7.2 Hodnocení dílčího kritéria č. 1 – Technické parametry 

7.2.1 V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit technickou úroveň nabídnutého plnění, tj.: 

 celkovou délku nabízené trasy v metrech (kratší je lepší) – váha subkritéria 20 %; 

 celkový útlum nabízené trasy v decibelech (nižší je lepší) – váha subkritéria 20 %; 

 celkovou polarizační disperzi nabízené trasy v pikosekundách (nižší je lepší) – váha subkritéria 20 %; 

 fyzické (geografické) vedení trasy (v zemi je lepší než vzduchem) – váha subkritéria 20 %; 

 lhůta pro zahájení služby užívání celé trasy ve dnech (kratší je lepší; musí splňovat požadavek 
uvedený v odst. 3.1.) – váha subkritéria 20 %. 

7.2.2 Zadavatel u každé nabídky nejprve vyhodnotí jednotlivé technické parametry uvedené výše, přičemž 
každému parametru uvedenému v rámci tohoto kritéria přiřadí dílčí počet bodů ve vztahu k nejlepšímu 
parametru ze všech doručených nabídek, následně dílčí body sečte a výslednou hodnotu vynásobí 
váhou dílčího kritéria č. 1. 

Pro přehlednost zadavatel uvádí výpočtovou tabulku pro vyhodnocení dílčího kritéria č. 1 pro každou 
nabídku: 

Parametr Hodnota Nejlepší hodnota 
(ze všech nabídek) 

Váha tech. parametru Dílčí počet bodů 
(vzorec, výsledek bude zaokrouhlen na 2 desetinná místa) 

Celková délka nabízené 
trasy … m 

… m 
(nejkratší trasa) 20 %  

nejlepší hodnota x 100 x váha (0,2) 
hodnota 

Celkový útlum nabízené 
trasy … dB 

… dB 
(nejnižší celkový 

útlum) 20 %  

nejlepší hodnota x 100 x váha (0,2) 
hodnota 

Celková polarizační 
disperze nabízené trasy … ps 

… ps 
(nejnižší celková 

pol. disperze) 20 %  

nejlepší hodnota x 100 x váha (0,2) 
hodnota 

Fyzické (geografické) 
vedení trasy … (text) Celá trasa v zemi 20 % 

 Celá trasa v zemi = 20 bodů 

 Trasa obsahuje nadzemní části = max. 10 
bodů; bodové srážky dle procentuálního 
podílu nadzemních částí: 
o do 10 %: 10 bodů 
o do 20 %: 5 bodů 
o nad 20 %: 0 bodů 

Lhůta pro zahájení 
služby užívání celé trasy 

… dní od 
uzavření 
smlouvy 

… dní od uzavření 
smlouvy 

(nejkratší lhůta) 20 %  

nejlepší hodnota x 100 x váha (0,2) 
hodnota 

Celkem bodů za všechna technická subkritéria N 

Váha dílčího kritéria č. 1 50 % 

Celkem bodu za dílčí kritérium č. 1 
 

N x 0,5 
(výsledek bude zaokrouhlen na 2 desetinná místa) 

7.2.3 Zadavatel bude zaokrouhlovat dílčí počet bodů za jednotlivá technická subkritéria a celkový počet 
bodů za dílčí kritérium č. 1 na dvě desetinná místa podle pravidel pro zaokrouhlování. 

7.2.4 Uchazeč je povinen uvést v nabídce co možná nejpodrobnější dokumentaci trasy, respektující 
ustanovení uvedené v odst. 2.4.1. a 8.1.2. této zadávací dokumentace a postačující svou podrobností, 
úplností, jednoznačností a vnitřní bezesporností k hodnocení dle tohoto subkritéria. 

7.3 Hodnocení dílčího kritéria č. 2 – Celková výše nabídkové ceny bez DPH 

Pro účely hodnocení nabídek podle dílčího kritéria č. 2 je uchazeč povinen uvést celkovou nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH ve struktuře uvedené v odst. 6.1.3. Hodnocena bude celková cena za 48 měsíců poskytování služeb, tj. 
součet celkové ceny za zřízení a za 48 měsíců poskytování služeb. Každá nabídka bude v tomto kritériu 
vyhodnocena podle následujícího vzorce: 

Nejnižší nabídková cena 
x 100 x váha dílčího kritéria (50 %) 

Hodnocená nabídková cena 



 

 

Zadávací dokumentace  10/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

7.4 Celkové hodnocení 

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno následně tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek 
podle dílčích hodnotících kritérií č. 1 a č. 2 vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek zadavatel (hodnotící komise) stanoví výsledné pořadí. 
 
 

8. Požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky 

8.1 Povinné údaje v nabídkách 

8.1.1 Každý uchazeč je povinen v nabídce uvést zejména dostatečně detailní popis nabízeného plnění a 
údaje potřebné pro hodnocení nabídek. Každý uchazeč uvede jím nabízené a hodnocené parametry ve 
formě následující tabulky: 

 Kritérium Hodnota 

1. Celková délka nabízené trasy (v metrech) … metrů * 

2. Celkový útlum nabízené trasy při 1550 nm (v jednotkách dB) … dB * 

3. Celková polarizační disperze nabízené trasy (v jednotkách ps) … ps * 

4. Fyzické (geografické) vedení trasy … metrů v zemi * 
… metrů nad zemí * 

5. Lhůta pro zahájení služby užívání celé trasy … kalendářních dnů počínaje 
dnem následujícím po uzavření 
smlouvy * 

6. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 
(= zřizovací poplatek + 48x měsíční poplatek za službu – viz odst. 6.1.3. ZD) 

… Kč * 

* doplní uchazeč  

8.1.2 Uchazeč je povinen v nabídce dále uvést přehlednou dokumentaci trasy (jednotlivé úseky nabízené 
trasy v metrech včetně uvedení vlastníků vláken těchto úseků, typů vláken a jejich vedení v zemi nebo 
na stožárech, mapu průběhu nabízené trasy, pokud možno včetně GPS souřadnic bodů průběhu trasy. 

8.1.3 Pokud uchazeč do konce lhůty pro podání nabídky nebude znát přesné hodnoty technických 
parametrů nabízené trasy (položky v řádcích 1. až 3. v tabulce v odst. 8.1.1.), je povinen v nabídce 
uvést nabízené hodnoty a ve smlouvě garantovat, že je nepřekročí.  

8.1.4 Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
subdodavateli.  Zadavatel současně požaduje, aby uchazeč v nabídce uvedl identifikační údaje každého 
subdodavatele. 

8.1.5 Nabídka musí v souladu s § 68 zákona obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.   

8.1.6 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v § 17 
písm. d) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje). 

8.1.7 Nabídka musí dále dle § 68 odst. 3 zákona obsahovat: 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (tj. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

8.2 Forma a podání nabídek 

8.2.1 Nabídky se podávají v uzavřené obálce s názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“, na 
které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 zákona vyrozumět uchazeče o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

8.2.2 Uchazeč předloží nabídku v originále a případně (nepovinně) v jedné další kopii. Originální výtisk bude 
označen na krycím listě jako „Originál“, další výtisk jako „Kopie“. Všechny listy nabídky budou 
navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 



 

 

Zadávací dokumentace  11/12 
„Poskytování služby užívání jednoho páru temných optických vláken na trase MU, Brno – VŠB, Ostrava“ 

Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat, vedle čísla výtisku 
a označení, zda jde o Originál či Kopii, též identifikační údaje uchazeče (viz výše) a dále údaje pro 
hodnocení nabídky podle odst. 8.1.1. této zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. 
jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou; není třeba číslovat originály či úředně 
ověřené kopie požadovaných dokumentů. 

8.2.3 Uchazeč předloží kompletní nabídku též v elektronické podobě na CD, včetně návrhu smlouvy. 
Zadavatel současně požaduje, aby uchazeč k elektronické podobě nabídky (navíc ke skenu) přiložil 
ještě návrh smlouvy (nepodepsaný) ve formátu umožňujícím prohledávání a editaci (např. MS Word). 
Elektronická verze nabídky musí být totožná s listinnou (včetně podepsaných listů a dokumentů 
k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů apod.). 

8.2.4 Zadavatel doporučuje předložení nabídky v následující struktuře: 

 krycí list nabídky; 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

 doklady prokazující splnění kvalifikace; 

 nabídková cena (v požadovaném členění – viz odst. 6.1.3.); 

 popis nabízeného plnění zahrnující specifikace nabízených služeb a další údaje rozhodné pro 
hodnocení nabídek – viz odst. 8.1.; 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

 informace o počtu listů nabídky. 

 

9. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 

9.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 8. 2016 v 11:00 hodin. Na nabídky doručené po skončení této 
lhůty bude pohlíženo, jako by nebyly podány (nebudou v tomto zadávacím řízení posuzovány 
a hodnoceny). 

9.2 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů a začíná běžet 
v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se 
rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

 

10. Otevírání obálek s nabídkami 

10.1 Otevírání obálek proběhne dne 29. 8. 2016 ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, tedy v 11:00 
hodin v sídle zadavatele, Zikova 1903/4, Praha 6, 3. patro. 

10.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob za zadavatele (komise pro otevírání obálek) 
všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, maximálně však dvě osoby za 
jednoho uchazeče. Každá osoba, která se bude chtít zúčastnit otevírání obálek, musí zadavateli (komisi 
pro otevírání obálek) na vyžádání prokázat svůj právní vztah k příslušnému uchazeči (např. statutární 
orgán či člen statutárního orgánu uchazeče formou výpisu z obchodního rejstříku, zástupce formou 
pověření či plné moci apod.). Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si totožnost každé osoby (např. 
prostřednictvím kontroly osobního dokladu). Zadavatel bude dále požadovat, aby přítomní uchazeči 
(pověření zástupci) svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů 
(prezenční listině). 

 

11. Další povinnosti uchazečů 

11.1 Každý z uchazečů bere na vědomí a jako součást návrhu smlouvy uvede: 

11.1.1 že v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, stane se v souladu s § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve  znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rámci této kontroly bude vybraný 
uchazeč/dodavatel povinen umožnit zástupcům poskytovatele dotace kontrolu v souladu 
s podmínkami stanovenými uvedeným zákonem. Každý z uchazečů dále bere na vědomí, že v případě, 
že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, bude povinen umožnit zástupcům poskytovatele 
dotace přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 




	97-2016_smlouva_DialTelecom_par-vlaken-Brno-Ostrava_v2
	1807_001
	97-2016_smlouva_DialTelecom_par-vlaken-Brno-Ostrava_v2
	Příloha č. 2
	Vzor měřícího protokolu optických vláken
	UIdentifikační údaje
	UMěřící přístroje
	USpecifikace kabelu/vláken
	Přímá metoda
	OTDR


	VI-par-vlaken_Brno-Ostrava_ZD

